Проект
внесен руководителем администрации
муниципального района «Борзинский район», С. А. Гусенцовой,
               ответственный исполнитель – председатель комитета по финансам АМР, Шимохина Г.М.

             [image: ]

Совет муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края
РЕШЕНИЕ

	   31 августа 2021 г.
	       №274

город Борзя

      О согласии на частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Борзинский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Борзинский район» от налога на доходы физических лиц

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава  муниципального района «Борзинский район», Совет муниципального района «Борзинский район»  р е ш и л :

	1. Дать согласие на частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Борзинский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Борзинский район» от налога на доходы физических лиц на 2022-2024 годы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района
«Борзинский район»					                              С.А.Русинов

Председатель Совета муниципального района
«Борзинский район»					                              С.Н.Иванов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  решению Совета муниципального района «Борзинский район» « О согласии на частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Борзинский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Борзинский район» от налога на доходы физических лиц»

         Письмом Министерства финансов Забайкальского края от 04 августа 2021 года №04/1-10-467 предложено провести процедуру согласования на полную или частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц.
          Обязательное согласование замены дотации представительным органом муниципального образования установлено статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Средства, полученные муниципальным районом по дополнительному нормативу отчислений от НДФЛ сверх объема расчетной дотации, изъятию в бюджет субъекта РФ (или) учету при последующем распределении межбюджетных трансфертов местным бюджетам не подлежат.
Потери бюджета муниципального района в связи с получением средств по дополнительному нормативу отчислений от НДФЛ в объеме ниже расчетной дотации компенсации из бюджета субъекта РФ и (или) учету при последующем распределении межбюджетных трансфертов местным бюджетам не подлежат.
	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов  между муниципальными районами и (или) заменяющие их дополнительные нормативы отчислений от НДФЛ в бюджеты муниципальных районов утверждаются законом субъекта РФ о бюджете субъекта РФ

Председатель комитета по финансам
администрации муниципального
района «Борзинский район»                                                            С.С.Пьянникова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Совета муниципального района «Борзинский район» « О согласии на частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Борзинский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Борзинский район» от налога на доходы физических лиц»

            Для осуществления проекта решения дополнительные финансовые затраты не понадобятся.

Председатель комитета по финансам
администрации муниципального
района  «Борзинский район»                                                           С.С.Пьянникова

СПРАВКА
о состоянии законодательства
 в данной сфере регулирования

  1.     Бюджетный кодекс Российской Федерации.
  2.  Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от  03.08.2018 N 340-ФЗ).

Заместитель начальника юридического отдела
администрации муниципального района
«Борзинский район»                                                                              Т.В.Шкитова

image1.wmf